13

   СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

                                      г. Минеральные Воды

       №

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих Минераловодского городского округа, работников органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы Минераловодского городского округа,  на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии с   пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,  постановлением Губернатора Ставропольского края от 1 ноября 2022 г.        № 459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, на  территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области» и в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Минераловодского городского округа, работников органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы Минераловодского городского округа, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Установить, что:

1.1. Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности Минераловодского городского округа и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского городского округа, среднемесячный заработок работникам органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы Минераловодского городского округа, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - служебные командировки) выплачивается в двойном размере.

1.2. Дополнительные расходы лиц, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются им в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществляется за счет средств, предусматриваемых бюджетом Минераловодского городского округа Ставропольского края на содержание соответствующего органа местного самоуправления Минераловодского городского округа, отраслевого (функционального) органа администрации Минераловодского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 241 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Минераловодского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих Минераловодского городского округа, работников органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы Минераловодского городского округа,  на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                          А. А. Зубач

	Глава

Минераловодского городского округа

                                     В. С. Сергиенко